
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

Z Á P I S
schůze číslo 10 Rady městyse Cítoliby

konaná dne 1. 3. 2023 v kanceláři Úřadu městyse, Zeměšská 219, Cítoliby od 16:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Přítomno: 5 / Bc. Lenka Hronková, Petr Novák, Vladimír Oliva, Ing. František Rybka, Ing.
Zdeněk Vaic

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Zdeněk Vaic
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady městyse Cítoliby určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program jednání

Rada městyse Cítoliby projednala návrh programu jednání rady č.10 konanou dne 1.3.2023 v 16:30 hod
v kanceláři starosty městyse Cítoliby.

Program:
1. Program jednání
2. Kontrola úkolů a usnesení
3. Obecní policie
4. Rozpočtové opatření č. RO/2023/001
5. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022
6. Schválení výsledku výběrového řízení " Řešení dešťových vod mateřské školy Cítoliby II"
7. Dotace

7.1. Dotace Svatojakubská pouť
7.2. Dotace Podium - zahrada DD

8. Ukončení činnosti v kulturní komisi
9. Určení názvu ulic
10. Zadávací dokumentace NPO - Rekonstrukce veřejného osvětlení
11. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Cítoliby za rok 2022
12. Vyúčtování dotace SK Cítoliby z rozpočtu městyse za rok 2022
13. Cenová nabídka Arborea Rakovník

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby schvaluje předložený návrh programu jednání rady.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Kontrola úkolů a usnesení

Přehled úkolů a usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí informace k přehledu úkolů a usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Obecní policie

Radní se seznámili s dokumentem "Výsledná činnost za měsíc únor 2023".

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí dokument "Výsledná činnost za měsíc únor 2023".

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Rozpočtové opatření č. RO/2023/001

Radní se seznámili s návrhem ekonomky a správce rozpočtu na schválení RO/2023/001 z 28.2.2023, který
zahrnuje navýšení 
- příjmů a  výdajů o dotační prostředky KÚÚK dotace OP JAK pro ZŠ a MŠ v celkové výši 945.956,- Kč;
-  výdajů  na  likvidaci  stavebního  odpadu  o  62  tis.  Kč  z  důvodu  likvidace  skládky  stavebního  odpadu
na pozemcích městyse v prostoru za barokní sýpkou;
- výdajů na zarybnění rybníka v Bažantnici o částku 32 tis. Kč
Rozdíl příjmů a výdajů ve výši 94 tis. Kč je kryt finančními prostředky na účtech městyse.

 

 

 

Návrh usnesení:
Rada  městyse  Cítoliby  doporučuje  zastupitelstvu  městyse  rozpočtové  opatření  č.  RO/2023/001
ke  schválení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022

Radní  se  seznámili  se  Zprávou  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  městyse  Cítoliby  za  rok
2022.  Přezkoumání  hospodaření  městyse  provedly  kontroloři  pověření  přezkoumáním  Odborem  kontroly
Krajského úřadu Ústeckého kraje. Kontrola byla provedena ve dnech 26.-27.9.2022 a 20.-21.2.2023. Dle zápisu
o kontrole:

I. byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): 
- zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn
a dodatků v souladu se zákonem. (Smlouva o dílo „Oprava budovy ZŠ Cítoliby“ uzavřena dne 12. 5. 2022
na celkovou částku 1.231.666,30 Kč bez DPH zveřejněna na www.vhodne-uverejneni dne 8. 6. 2022. Dodatek
č. 1 uzavřen dne 14. 9. 2022 ke Smlouvě o dílo „Oprava budovy ZŠ Cítoliby“ nebyl ke dni konečného dílčího
přezkoumání hospodaření městyse Cítoliby zveřejněn. Smlouva o dílo „Oprava budovy ZŠ Cítoliby“ a její
Dodatek č. 1 nebyly od jejich uzavření zveřejněny do 15 dnů na profilu zadavatele, tím územní celek nedodržel
odst. 1 § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

-  neuvolněnému  členovi  zastupitelstva  byla  poskytnuta  měsíční  odměna  v  nesprávné  výši.  (při
ukončení mandátu byla u dvou neuvolněných členů zastupitelstva vyplacena odměna v nesprávné výši, tím
obec porušila § 1 nařízení vlády č. 318/2017 Sb.)

II. nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III.  Poměrové  ukazatele  zjištěné  při  přezkoumání  hospodaření:  a)  podíl  pohledávek  na  rozpočtu
územního celku 4,63 % b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 9,95 % c) podíl zastaveného majetku
na celkovém majetku územního celku 0,00 %

IV. bylo ověřeno dle ustanovení § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění
pozdějších předpisů, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové
roky.

Nápravná opatření ke zjištěným chybám: 
- starosta ukládá personalistce provést opravu výše odměny zastupitelů při výplatě za měsíc únor 2023; 
- starosta zajistí nastavení a důsledné využívání kontrolního systému vyvěšování smluv v termínu do 15-ti dnů
na  elektronické  úřední  desce  městyse  a  elektronickém  portálu  E-ZAK,  zajišťujícím  elektronické  podání
ve veřejných zakázkách.

 

 

 

 

 

I. nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
II. nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít negativní
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: a) podíl pohledávek na rozpočtu územního
celku  1,44  %,  b)  podíl  závazků  na  rozpočtu  územního  celku  9,75  %,  c)  podíl  zastaveného  majetku
na celkovém majetku územního celku 0,00 %.
IV. bylo ověřeno dle § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, že dluh územního celku
nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

 

Rada městyse Cítoliby obdržela a nastudovala zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městysu Cítoliby
za rok 2022.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Cítoliby
za  rok  2022,  schvaluje  předložený  návrh  nápravného  opatření,  ukládá  zaměstnancům  a
zástupcům městyse jeho dodržování a pověřuje ekonomku zapracováním zprávy do návrhu závěrečného
účtu městyse Cítoliby za rok 2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Schválení výsledku výběrového řízení " Řešení dešťových vod mateřské školy Cítoliby II"

Rada městyse Cítoliby obdržela od svého poradního orgánu protokol o výsledku výběrového řízení Řešení
dešťových vod mateřské školy Cítoliby II.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Z hodnocení nabídek vzešel tento výsledek:

1. Novalex stavební spol. s r.o. s nabídkovou cenou 4.249.691,00 Kč

2. ALLKON s.r.o. s nabídkovou cenou 4.370.827,51 Kč

Závěrem je, že Novalex stavební spol. s r.o. splnil podmínky účasti a nabídl nejnižší nabídkovou cenu.

 

 

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby schvaluje  výsledky výběrového řízení a pověřuje starostu městyse Oznámením
výsledku výběrového řízení a pověřuje starostu podepsáním smlouvy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Dotace

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7.1. Dotace Svatojakubská pouť

Rada městyse projednala záměr podat žádost o dotaci na Svatojakubskou pouť z programu podpory regionální
kulturní činnosti za rok 2023 Ústeckého kraje - "živá kultura"

Celkové náklady projektu 300.000,- Kč

žádaná dotace ve výši  150.000,-Kč  - tj. 50% projektu.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí  s  podáním žádosti  o  dotaci  z  programu podpory regionální  kulturní
činnosti za rok 2023 Ústeckého kraje - "živá kultura".

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7.2. Dotace Podium - zahrada DD

Rada městyse Cítoliby projednala záměr podat Žádost o dotaci na Podium zahrada Dělnického domu Cítoliby
z programu obnova venkova 2023 Ústeckého kraje.

Předpokládané náklady projektu 385.000,-Kč, požadovaná výše dotace je 154.000,-Kč.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí s podáním Žádosti o dotaci Podium zahrada Dělnického domu Cítoliby
z programu obnova venkova 2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

8. Ukončení činnosti v kulturní komisi

Rada městyse obdržela od paní Jiřiny Novákové oznámení, že k 28.2.2023 ukončuje činnost v kulturní komisi.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby akceptuje oznámení ukončení činnosti v kulturní komisi ke dni 28.2.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Určení názvu ulic

SRada městyse Cítoliby se zabývala pojmenováním ulic, kde probíhá nová výstavba v katastru městyse Cítoliby.

1. Prodloužení ulice Havlíčkova - prodloužení stávající ulice ve stejné délce (nový dům Ing. Arch. Kautský Josef)

2. Prodloužení ulice K Zastávce - viz mapa po panelovou cestu

3. Nová výstavba - projekt 5 ti domů - ulice Schützova

4. Projekt výstavby u Bažantice (Budovičová, Šmídlová) - Markéty Blandiny (manželka Schützova)

5. Prodloužení Smetanova - 

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby doporučuje zastupitelstvu městyse Cítoliby schválit předložený návrh názvu ulic
u nové výstavby.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Zadávací dokumentace NPO - Rekonstrukce veřejného osvětlení

Rada městyse projednala  dokumentaci  na zadávací  řízení  Rekonstrukce veřejného osvětlení  z  Národního
programu obnovy zpracovanou fa Timoris s.r.o..

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby doporučuje zastupitelstvu městyse schválit zadávací dokumentaci na Rekonstrukci
veřejného osvětlení z Národního programu obnovy. Dle předložených podmínek.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Cítoliby za rok 2022
blok 11-1

Ředitelka organizace předložila radním Zprávu o hospodaření PO za rok 2022, Stanovení nákladů zdravotního
střediska Cítoliby v roce 2022 a žádosti o:
- schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Cítoliby za rok 2022, vč. zprávy o hospodaření, inventarizace a příloh
- o vyjádření souhlasu s rozdělením kladného hospodářského výsledku ve výši 46.434,78 Kč do rezervního
fondu organizace
- o refundaci nákladů na zdravotní středisko Cítoliby v roce 2022 v celkové výši 17.685,- Kč dle přílohy

Radní měli na místě k nahlédnutí kompletní šanon účetní závěrky, vč. inventurních soupisů; jejichž kopie



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

budou uloženy do dokumentace organizace v kanceláři ekonomky.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby schvaluje předložený návrh účetní závěrky Základní školy a Mateřské školy Cítoliby
za rok 2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-2

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí  s  rozdělením kladného hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši
46.434,78 Kč do rezervního fondu organizace.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-3

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby schvaluje refundaci nákladů na zdravotní středisko Cítoliby v roce 2022 v celkové
výši 17.685,- Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Vyúčtování dotace SK Cítoliby z rozpočtu městyse za rok 2022

Radní se seznámili s vyúčtováním dotací poskytnutých z rozpočtu městyse v roce 2022 SK Cítoliby.

Návrh usnesení:
Rada  městyse  Cítoliby  bere na vědomí  vyúčtování  dotací  poskytnutých  z  rozpočtu  městyse  v  roce
2022 SK Cítoliby.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Cenová nabídka Arborea Rakovník

Rada městyse obdržela cenovou nabídku na ošetření stromů na Tyršově náměstí ve výši 49.800,- bez DPH.
Stromy ošetřeny dle nabídky a v místech dle přílohy.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta Ing. Zdeněk Vaic   ............................................................
 
Místostarosta Ing. František Rybka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 2. 3. 2023


